
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАИНЫ 
 
О мерах по развитию рынка отечественной техники для агропромышленного 
комплекса и увеличение объемов ее производства  
 
     З метою створення сприятливих умов для розвитку ринку вітчизняної техніки для 
агропромислового комплексу, збільшення обсягів виробництва цієї техніки, обладнання для 
вирощування, зберігання та переробки сільськогосподарської продукції постановляю: 
 
     1. Вважати розвиток вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу разом з 
його складовими: створенням і виробництвом машин та обладнання, їх технічним 
обслуговуванням і ремонтом (далі - машинобудування), а також формування інфраструктури 
ринку вітчизняної техніки для агропромислового комплексу пріоритетними напрямами розбудови 
національної економіки.  
     2. Установити, що основними завданнями органів виконавчої влади щодо розвитку 
машинобудування та ринку вітчизняної техніки для агропромислового комплексу є:  
     сприяння розвитку економічної конкуренції та недопущення монополізму на основі 
узгодження інтересів виробників техніки для агропромислового комплексу та її споживачів;  
     організація створення нових моделей і впровадження сучасних технологій виробництва 
техніки для агропромислового комплексу, стимулювання раціонального використання у процесі 
виробництва матеріальних ресурсів та енергоносіїв;  
     створення умов для розширення мережі підприємств, що здійснюють реалізацію, фірмове 
обслуговування, ремонт, надання в користування, в тому числі за договорами лізингу, техніки для 
агропромислового комплексу;  
     стимулювання інвестиційної діяльності банків, інших фінансових установ, спрямованої на 
технічне переоснащення агропромислового комплексу;  
     удосконалення системи управління в галузі машинобудування.  
     3. Кабінету Міністрів України:  
     а) розробити та здійснити протягом 2002-2003 років комплекс заходів, спрямованих на 
реалізацію основних завдань органів виконавчої влади щодо розвитку машинобудування та ринку 
вітчизняної техніки для агропромислового комплексу, визначених статтею 2 цього Указу;  
     б) подати у тримісячний строк на розгляд Верховної Ради України проект Закону України 
"Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу", 
в якому, зокрема передбачити:  
     механізм державної підтримки розвитку, а також функціонування ринку техніки для 
агропромислового комплексу та відповідних послуг;  
     особливості формування і реалізації цінової, податкової та інвестиційної політики в галузі 
машинобудування;  
     запровадження механізмів фінансового оздоровлення, технічного переоснащення підприємств, 
збереження і модернізації відповідних виробництв;  
     в) передбачати, починаючи з 2002 року, у проектах закону про Державний бюджет України 
кошти, необхідні для фінансового забезпечення:  
     створення відповідно до затверджених у встановленому порядку програм нової техніки для 
агропромислового комплексу, впровадження нових технологій проектування і виробництва такої 
техніки, технічного переоснащення підприємств, що її виробляють;  
     здійснення заходів щодо розвитку ринку техніки для агропромислового комплексу, 
запровадження механізму часткової компенсації державою вартості цієї техніки, надання 
державної підтримки банкам, що здійснюють довгострокове кредитування виробників зазначеної 
техніки та сільськогосподарських товаровиробників.  
     4. Кабінету Міністрів України, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, 
Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям здійснити в межах своїх 



повноважень заходи щодо формування інфраструктури ринку вітчизняної техніки для 
агропромислового комплексу, зокрема:  
     організувати створення торговельно-виставкових центрів зазначеної техніки та запасних 
частин до неї і розробити механізм ефективної діяльності таких центрів;  
     забезпечити створення фірмових технічних центрів гарантійного та післягарантійного 
обслуговування вітчизняної техніки для агропромислового комплексу, передусім комбайнів і 
тракторів.  
      
 

Президент України Л.КУЧМА 

м. Київ 
03 ноября 2001 
№1039/2001  

  

 


